ubi Barthius cum Cod. Palat. mallet *ruptis*, Nic. Hein-
sius *quantis*. Ego contra Codices fere omnes nihil mutō.
*Quantas galeas dixit pro quot more loquendi praecipue
huic seculo proprio.* Tibullus 1. 1. 46.

Martia cui somnos classica pulsa fugent.

Quia idem Eleg. 8. v. 17. tria epitheta geminat:

*Quid referam, ut volitet crebras intacta per
urbes*

Alba Palaestino sancta columba Syro.

Verum exosculor aureum elegantissimi Broekhusii mo-
nitum: *Ego te, munditiae Latinae studiose, monitum
volo, uni hic columbae tria attribui epitheta exemplo
non facile alias reperiendo.* Apud Latinos certe exem-
pla diu quaesita non inveni: Graecos aliquando non ab-
horuisse liquidum ex locis adductis. Saepissime tamen
219 vitari possunt geminata epitheta admissio copulae de-
fectu, cuius in locis quibusdam laudatis etiam forte
usus. Atque ita Virgilium lib. 6, 552.

*Porta adversa ingens solidoque adamante co-
lumnæ.*

cepit Servius, qui notat: *Distinctione excludendum est
vitium de duobus epithetis.* Ita ad v. 887.

*Aeneas instat contra telumque coruscat
Ingens arboreum.*

monet: *Non sunt duo epitheta, sed Aeneas ingens te-
lum coruscat arboreum.*

Ibid. εὐδομον — ἀχένα. Ita amator apud Aristae-
netum lib. 1. ep. 12. p. 80. puellae ambrosiam spirans
collum praedicat: ὁ μὲν οὖν τράχηνος ἀντὴς ἀμβροσίας
ᾄδαδε.

Ibid. εὐχροον ἀχένα. Bonum hunc colorem candi-

dum esse recte monet Voetius. Ita Aristaenetus lib. 1. ep. 1. p. 6. *τράχηλος λευκός τε καὶ σύμμετρος τῷ προσώπῳ· κἄν ἀκόσμητος ᾖ, δι' ἀβροότητα τεθάρσθηκεν ἑαυτῷ.* Ovidius Heroid. ep. 20, 57.

Hoc flavi faciunt crines et eburnea cervix.

Horatius Carm. 3, 9.

Donec gratus eram tibi,

Nec quisquam potior brachia candidae

Cervici iuvenis dabat.

Ita sacer scriptor Cant. cap. 7, 4. sponsae collum turri eburneae comparat.

Ibid. ἀνθένα κύσσας. Inter varias corporis partes, quibus amatores oscula ferebant, erat et collum. Achilles Tatius lib. 2. p. 78. *ἦν δὲ ταῦτα σοῦ ποιοῦντος καρτερῆ καὶ προσήται, σὸν ἔργον ἤδη δέσποινάν τε καλεῖν καὶ φιλεῖσθαι τράχηλον.* Horatius Carm. 2. 12. 25.

Dum flagrantia detorquet ad oscula

220

Cervicem aut facili saevitia negat

Quae poscente magis gaudeat eripi:

Interdum rapere occupat.

Ita legendum cum Bentleio et cl. L. Bos in Animadv. ad hunc poetam cap. 7. p. 87., ubi notat ita quoque exhibere Codicem Francq.: quod verum est; sed superscriptum tamen *vel e. i. e. vel occupet.* Eadem Scholia interlinearia vocem *detorquet* explicant *inflectat*, ut et *facili saevitia* eleganter *levi luctamine.* Prius etiam ita explicat Acro, qui tamen sibi aquam haesisse clare docet notans: *Inflectit. Describit fastidium mulieris detorquentis se ab osculis amatoris, id est, cum flagrantibus osculis tuis detorquet avertens se, ut magis incitet, ut:* Et fugit ad salices et se cupit ante videri. *Aut illud magis volens intelligi, quod cervicem vertat ad oscula, designans, quod aut facile irascatur, aut facile blandiatur.* Prima interpretatio adversatur genio linguae. Quis enim unquam dixit *cervicem detorquere ad oscula* pro avertere ab osculis? Quid poeta

velit, quisque videt. Sed pergamus. Callimachus Epigr. 44. v. 5. ex emendatione certissima Bentleyi:

Ἐλθὼν δ' οὐκ ἐνόησα, τίς ἦ τίνοσ, ἀλλ' ἐφίλησα
τὴν δεξιῆν. εἰ τοῦτ' ἔστ' ἀδικημ', ἀδικῶ.

Alciphron lib. 1. ep. 28. σὺ δὲ ἑξακινναίως ἀναστὰς ἐπειροῶ
τὴν δεξιῆν ἀνακλάσας κύσαι. Ibi vid. erudit. Berglerus.
Humeris etiam non raro, imponebant. Ovidius 3. Art.
Amat. v. 307.

*Pars humeri tamen ima tui, pars summa lacerti
Nuda sit, a laeva conspicienda manu.*

*Hoc vos praecipue, niveae, decet. Hoc ubi vidi,
Oscula ferre humero, quia patet, usque
libet.*

221 Polyphemus Galateae manum osculari, si os non liceat,
cupit apud Theocrit. Idyll. XI. 55.

Ὅς κατέδυν παρὶ τὴν καὶ τῶν χεῖρα τῷ ἐφίλασα,
Αἰ μὴ τὸ στόμα λῆς.

Supplex Polycles apud Aristaen. 1. 13. p. 92. Panacii
medici pectus exosculatur: ἀλλ' ὁ πατήρ ἐτι μᾶλλον ἐκέ-
τευσ τὰ τε στήθη φιλῶν καὶ τῶν γονάτων ἀπτόμενος.
Multa osculorum genera simul recenset Nonnus lib. 4.
p. 122. l. 29. ubi de Harmonia:

Ἠλέκτρος κύσε χεῖρα καὶ ὄμματα καὶ πόδας ἄκρους
Καὶ κεφαλὴν καὶ στέφνα καὶ Ἡμαθίωνος ὀπωπὴν.

185. Κύριον φίλη μετὰ Κύριον. Hac locutione fre-
quentissimus est huius praepositionis usus. Nonnus lib.
18. p. 502. l. 23.

Ἰγγενέων ὀλετήρα μετὰ Κρονίδην σε καλέσω.

Ita lib. 19. p. 512. l. 5. Callim. Hymn. in Iov. v. 36.
Apud Achillem Tatium lib. 7. p. 455. aedituus Dianae
Ephesinae rogatus a Clinia de Leucippes pulchritudine
respondet: οὐκ ἄλλην τοιαύτην, ἔφην, μετὰ τὴν Ἄρτε-
μιν εἶδον.

136. Ἴσθην καλέω σε γυναιξίν. Ita hoc verbum occur-
rit apud Nonnum lib. 18. p. 504. l. 10.

Ἄρτος οὐ καλέω σε χειρίονα.

Ita p. 502. l. 23.

Γηγενέων ὀλετήρα μετὰ Κρονίδην σε καλέσσα.

137. Ἄλλά σε θυγατέρεςσι Διὸς Κρονίωνος ἔσχω. Eadem locutio occurrit apud Nonnum lib. 10. p. 276. l. 19.

οὐ γὰρ ἔσχω

Ὀυρανιον Διόνυσον ὑποβρυχίῳ Μελικέρτῃ.

Ita lib. 25. p. 656. l. 19. lib. 38. p. 970. l. 5.

222

Ἡελίῳ γὰρ

Δεύτερον ἀστράπτουσι φεραυγέα Βάκχον ἔσχω.

138. Ὀλβιος, ὃς σ' ἐφύτευσε, καὶ ὀλβιῆ, ἣ τέκε, μη-
τηρ.

Cum hoc loco dignissimus est, qui conferatur, Ovidius Metam. 4, 322.

Sive es mortalis, qui te genueré beati,

Et frater felix, et fortunata profecto

Si qua tibi soror est, et quae dedit ubera nutrix.

Et quae sequuntur oppido elegantia.

Ibid. ὃς σ' ἐφύτευσε. Ab arvis eorumque cultu ad sobolis generationem deductas locutiones non raro usurpant auctores. Virgilius Georg. lib. 3. v. 135.

Hoc faciunt, nimio ne luxu obtusior usus

Sit genitali arvo et sulcos oblimet inertis.

ubi recte Servius: *Bene rem turpem aperte a Lucretio tractatam vitavit translationibus, quas omnes ab agricultura transtulit, et mox: GENITALI ARVO] Pro muliebri folliculo, quem scilicet vulvam vocant, ut etiam Plinius docet; nam folliculus ante dicebatur.* Hoc usu frequens admodum est verbum σπείρειν apud Nonnum, ut lib. 3. p. 100. l. 4.